426

BİBLİYOGRAFYA :

Ragıb ei-İsfahani, el-Mü{redtıt, "l).şr" md. ;
Müsned,-V, 26; Darimi, "Feza'ilü'l-~uran",
22; BuMri. "Tefsir", 59/1; Tirmizi, "Şevabü'l
~ur'an", 22; Hakim, el-Müstedrek, ı, 504-506;
Viihidi, Esbfıbü'n-nüzül, Kahire 1379/1959,
s. 236-239; Deylemi, el-Firdevs, Beyrut 1406/
1986, I, 416; Mizzi, Teh;:ibü'l-Kemtıl, VIII, 94-
96; Zehebi, Miztınü '1-i'tidtıl, I, 232; Abdürrez
zak b. Ahmed ei-Kiisani, Teviltıt (tre. Ar abacı is
mail Ankaravi). Ankara 1987, III, 165-170; Fi
rüzabiidi, Beştı'ir (nşr. M. Ali en-Necdlr). Bey
rut, ts. (el-Mektebetü'I-İimiyye). ll, 468-469;
İbn Hacer, Fet/:ıu'l-bfıri (Sa'd). XVIII, 266; Sü
yüti, el-İtl):tın, Kahire 1381/1961, I, 21; a.mlf.,
Esbtıbü'n-nüzül (Te{siru Celaleyn Içinde), Bey
rut, ts. (Darü'l-Ma'rife). s . 755; Alüsi, Rü/:ıu'l
me'tıni, XXVIII, 38-65; Elmalılı. Hak Dini, VI,
4806-4885; Ömer Rıza Doğru!, Tanrı Buyruğu,
istanbul 1947, ll, 842-847; Abdullah Malımüd
Şehhiite, Ehdtı{ü külli süre ve mal):tışıdühtı fi'l
f<:urtıni'l-Kerim, Kahire 1980, ll, 239-251; Ri
chard Beli.

Bu görüşü
benimseyenlere göre haşviyye, haşa keli
mesine nisbetle haşeviyye şeklinde okun-

malıdır (Tehanevl, I, 397). İbn Teymiy
ye'ye göre haşviyye tabirini ilk defa, Ab
dullah b. ömer'in "haşvl" olduğunu iddia
eden Amr b. Ubeyd (ö. 144/761) kullan
mıştır (Minhiicü's-sünne, Il, 520-521). Dı
rar b. Amr'ın ( ö. 200/815 1 ?1) Kitabü 'r
Red 'ale'r-RafiZa ve'l-J:ı.aşviyye adlı bir
eser yazması (İbnü'n-Nedlrn, s. 215; ay
rıca bk. Ess,Jsl., XLIV 119681. s. 18) bu ke
limenin hicrl ll. yüzyılda ortaya çıktığını
göstermektedir.